АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2022 № 6715

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 15.12.2011 № 4014

Во  исполнение  постановления  администрации  города  Владимира
от 24.08.2011 № 2045 «Об утверждении Положения  о порядке формирования и
ведения  реестра  муниципальных  услуг  (функций)  в  муниципальном
образовании  город  Владимир»,  в  целях  уточнения  наименования  услуг,
нормативных правовых актов,  устанавливающих полномочия предоставления
услуг,  и  приведения  в  соответствие  с  действующим  федеральным
законодательством муниципальных нормативных актов постановляю:

1. Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города
Владимира  от  15.12.2011  № 4014 «Об утверждении реестра  муниципальных
услуг  (функций),  предоставляемых  (исполняемых)  структурными
подразделениями  администрации  города  Владимира  и  муниципальными
учреждениями муниципального образования город Владимир» (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации города Владимира от 21.01.2013
№  186,  от  09.07.2013  №  2431,  от  29.01.2014  №  213,  от  21.02.2014  №  628,
от 26.03.2014 № 1073, от 26.12.2014 № 4988, от 13.03.2015 № 855, от 12.05.2015
№ 1664, от 29.06.2015 № 2275, от 04.09.2015 № 3115, от 05.11.2015 № 3843,
от 18.05.2016  №  1322,  от  07.07.2016  №  1935,  от  29.11.2016  №  3737,
от 01.11.2017 № 3700, от 15.11.2017 № 3822, от 02.02.2018 № 175, от 29.03.2018
№  666,  от  23.07.2018  №  1670,  от  01.08.2018  №  1789,  от  09.01.2019  №  23,
от 12.04.2019 № 985, от 19.06.2019 № 1670, от 08.07.2019 № 1857, от 29.08.2019
№ 2336,  от  07.11.2019  № 2953,  от  11.02.2020  № 258,  от  03.04.2020  № 776,
от  18.06.2020  №  1137,  от  03.08.2020  №  1521,  от  26.08.2020  №  1778,
от 30.10.2020 № 343, от 14.12.2020 № 765, от 15.04.2021 № 883, от 08.09.2021
№ 2293, от 07.04.2022 № 1269, от 20.05.2022 № 2047, от 28.06.2022 № 2730,
от 11.07.2022 № 2896, от 26.07.2022 № 3237, от 14.09.2022 № 4648) следующие
изменения:

1.1. Строки 12 и 63 изложить в новой редакции:
« 12. Реализация

дополнительных
Постановление
администрации города

Муниципальное
автономное

Дети и
подростки от 5

2

общеразвивающих
программ

Владимира от 15.11.2022
№ 6060 «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ муниципальным
автономным учреждением
дополнительного
образования «Детско-
юношеский центр
«Молодежный» и о
признании утратившими
силу некоторых
муниципальных правовых
актов»

учреждение
дополнитель-
ного
образования
«Детско-
юношеский
центр
«Молодежный»

до 17 лет
включительно

63. Присвоение
адресов объектам
адресации,
изменение,
аннулирование
адресов на
территории
муниципального
образования город
Владимир

Постановление
администрации города
Владимира от 19.08.2022
№ 4154 «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Присвоение адресов
объектам адресации,
изменение, аннулирование
адресов на территории
муниципального
образования город
Владимир и признании
утратившими силу
некоторых постановлений
администрации города
Владимира»

Управление
архитектуры и
строительства

Лица,
определённые
пунктами 27 и
29 Правил
присвоения,
изменения и
аннулирования
адресов,
утвержденных
постановлением
Правительства
Российской
Федерации
от 19.11.2014
№ 1221 «Об
утверждении
Правил
присвоения,
изменения и
аннулирования
адресов» ».

1.2. Дополнить строками 90 и 91 следующего содержания:
« 90. Выдача акта

освидетельствовани
я проведения
основных работ по
строительству
(реконструкции)
объекта
индивидуального
жилищного
строительства,

Постановление
администрации города
Владимира от 14.11.2022
№ 5973 «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Выдача акта
освидетельствования

Управление
архитектуры и
строительства

Физические
лица,
получившие
государствен-
ный сертификат
на материнский
(семейный)
капитал

3

осуществляемому с
привлечением
средств
материнского
(семейного)
капитала

проведения основных
работ по строительству
(реконструкции) объекта
индивидуального
жилищного строительства,
осуществляемому с
привлечением средств
материнского (семейного)
капитала»

91. Подготовка и
утверждение
документации по
планировке
территорий
муниципального
образования город
Владимир

Постановление
администрации города
Владимира от 01.11.2022
№ 5660 «Об утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Подготовка и
утверждение
документации по
планировке территорий
муниципального
образования город
Владимир»

Управление
архитектуры и
строительства

Юридические и
физические
лица, в том
числе
индивидуаль-
ные
предпринима-
тели, имеющие
намерение
осуществить
подготовку
документации
по планировке
территории
муниципаль-
ного
образования
город Владимир
за счет
собственных
средств;
Лица,
принимающие
решение о
подготовке
документации
по планировке
территории
самостоятельно
в силу части 1.1
статьи 45
Градострои-
тельного
кодекса
Российской
Федерации (в
случае
предоставления
муниципальной
услуги в части
утверждения

4

документации
по планировке
территории) ».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города Д.В. Наумов